
Решение по делу Т04-158/2017

Исх. № 04-04/11035 от 06.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя МКУ «Исполнительный комитет города Нижнекамска»
<…> (доверенность <…> от 03.07.2017г.), в присутствии заявителя <…>
(доверенность <…> от 01.01.2017г.), рассмотрев жалобу <…> (№ <…> от 20.06.2017
г.), на действия организатора торгов при проведении торгов в форме открытого
конкурса №061016/0067566/01,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов –
http://www.torgi.gov.ru/ в сети Интернет «06» октября 2016 г. под
№061016/0067566/01.

Организатор торгов – Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный
комитет Нижнекамского муниципального района».

Заказчик – Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет города
Нижнекамска»

Суть жалобы: по мнению Заявителя, торги №061016/0067566/01 проводятся с
нарушением действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

Изучив доводы жалобы, Комиссия Татарстанского УФАС России установила
следующее.

http://www.torgi.gov.ru


Заявитель в жалобе указывает, что в конкурсную документацию включена
недостоверная информация в части указания некорректных цифр площадей.

 

<…>

 

Согласно пояснениям МКУ «Исполнительный комитет города Нижнекамска»в
конкурсной документации и извещении указано основание проведения конкурса
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом и
нормативно-правовые акты, на основании которых проводится конкурс:
Распоряжение Руководителя Исполнительного комитета города Нижнекамска
№131 от 01.12.2015г., Жилищный кодекс Российской Федерации, Постановление
Правительства №75.

Таким образом, довод Заявителя является необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу Председателя Совета Дома собственников помещений дома
№21 по пр.Химиков г. Нижнекамск <…> на действия Муниципального казенное
учреждение «Исполнительный комитет города Нижнекамска» при проведении
торгов форме открытого конкурса 061016/0067566/01, обоснованной.

2. Признать в действиях Муниципального казенного учреждения «Исполнительный
комитет города Нижнекамска» нарушение пункта 38 Постановления Правительства
от 06.02.2006г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом», части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Выдать организатору торгов – Муниципальное казенное учреждение
«Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района», заказчику –
Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет города
Нижнекамска» предписание о совершении действий, направленных на устранение
нарушений порядка организации и проведения торгов.

4. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в настоящем решении.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


